DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0239/2019
DATA: 15/07/2019

ASSUNTO: Lista de Selecionados do 17º Salãozinho de Humor
de Piracicaba

Senhores (as) Diretores (as),

             O Centro Nacional de Documentação, Pesquisa e Divulgação
de Humor Gráfico de Piracicaba (CEDHU) divulga a lista dos

selecionados do 17º Salãozinho de Humor de Piracicaba (Link

abaixo).  Parabenizamos as equipes gestoras, professores e alunos
pelo ótimo trabalho desenvolvido e lembramos que o humor gráfico é

uma ferramenta importante para o entendimento da sociedade
contemporânea, por isso mesmo, extremamente valorizados nas

avaliações externas (SARESP, ENEM, Prova Brasil) e nos vestibulares.

Link da Lista dos Selecionados do 17º Salãozinho de Humor de
Piracicaba

de 07 a 10 anos e de 11 a 14 anos.
http://salaointernacionaldehumor.com.br/sem-

categoria/selecionados-17o-salaozinho-de-humor/

Obs: Até presente data não foi divulgado os Nomes dos Premiados

Atenciosamente,
PCNP João Gambaro

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino

http://salaointernacionaldehumor.com.br/sem-categoria/selecionados-17o-salaozinho-de-humor/
http://salaointernacionaldehumor.com.br/sem-categoria/selecionados-17o-salaozinho-de-humor/